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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS REZOLIUCIJOS DĖL DALYVAVIMO 

EUROPOS SĄJUNGOS TEISINGUMO TEISME NAGRINĖJAMOJE BYLOJE HENKEL 

IBÉRICA PORTUGAL, UNIPESSOAL, C-277/18, PROJEKTO ĮTRAUKIMO Į LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS PASITARIMO DARBOTVARKĘ 

 

Europos teisės departamentas prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos, 

vykdydamas nuostatuose nustatytas funkcijas ir vadovaudamasis Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2004 m. sausio 9 d. nutarimu Nr. 21 „Dėl Europos Sąjungos reikalų koordinavimo“ 

patvirtintų Europos Sąjungos reikalų koordinavimo taisyklių (toliau – Taisyklės) 89 punktu, teikia 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės rezoliucijos dėl pastabų pateikimo Europos Sąjungos 

Teisingumo Teisme (toliau – Teisingumo Teismas) nagrinėjamoje byloje dėl prejudicinio 

sprendimo Henkel Ibérica Portugal, Unipessoal, C-277/18, pagal pridedamą poziciją projektą. 

Byla C-277/18 Teisingumo Teisme nagrinėjama pagal Portugalijos teismo (Tribunal 

Administrativo de Círculo de Lisboa) pateiktą prašymą priimti prejudicinį sprendimą dėl Direktyvos 

2001/95/EB
1
 ir Direktyvos 87/357/EEB

2
 bei Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 34 ir 36 

straipsnio nuostatų aiškinimo. Bylos išsprendimui yra svarbūs du pagrindiniai aspektai, kuriuos 

siekiama išsiaiškinti – ar valstybė narė visuomenės sveikatos ir saugumo tikslais gali drausti 

prekiauti kitoje valstybėje narėje gaminamais ir platinamais (I) produktais, kurie gali būti 

supainiojami su kitais produktais, konkrečiai su žaislais ir taip sukelti pavojų vartotojų, ypač vaikų, 

sveikatai ir saugumui bei (II) produktais, dėl kurių išvaizdos vartotojai gali būti skatinami juos 

panaudoti kitais tikslais nei tikroji jų paskirtis, net jeigu jie ir nėra pavojingi preparatai. 

Atsižvelgdamas į Lietuvos narystės Europos Sąjungoje sistemoje (LINESIS) pateiktą 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos pasiūlymą, Europos teisės departamentas 

2018 m. birželio 29 d. organizavo Europos Sąjungos teismų darbo grupės posėdį dėl tikslingumo 

teikti rašytines pastabas byloje C-277/18, ir jas grindžiantiems argumentams aptarti. Posėdyje 

dalyvavo Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos, Nacionalinio visuomenės sveikatos 

centro, Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos ir Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos 

atstovai. Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija LINESIS sistemoje pažymėjo, kad posėdyje 

nedalyvaus, tačiau neprieštarauja Lietuvos Respublikos pastabų pateikimui nagrinėjamoje byloje. 

Posėdžio metu bendru sutarimu nuspręsta, kad dalyvauti byloje tikslinga, suformuotos Lietuvos 

Respublikos pozicijos byloje gairės ir nutarta parengus poziciją siūlyti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei pritarti rezoliucijai dėl dalyvavimo byloje C-277/18.  

                                                 
1
 2001 m. gruodžio 3 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva dėl bendros gaminių saugos (tekstas svarbus EEE). 

2
 1987 m. birželio 25 d. Tarybos direktyva dėl valstybių narių įstatymų, skirtų produktams, kurie, atrodydami kitokie, 

nei yra iš tikrųjų, kelia pavojų vartotojų sveikatai ar saugai, suderinimo. 
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Prognozuojamo sprendimo šioje byloje poveikis Lietuvos Respublikos interesams įvertintas 

pagal 2016 m. gegužės 10 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės Europos Sąjungos komisijos 

protokoliniu sprendimu Nr. 239 patvirtintą Pavyzdinį Europos Sąjungos Teisingumo Teisme 

svarstomų bylų svarbos Lietuvai nustatymo kriterijų ir Lietuvos Respublikos pozicijos formulavimo 

gairių sąrašą (toliau – Sąrašas). Nustatyta, kad dalyvauti ir teikti poziciją šioje byloje tikslinga, 

kadangi būsimas sprendimas turės įtakos Sąrašo 6, 9, 11 punktuose nurodytoms aplinkybėms, 

turinčioms tiesioginę įtaką Lietuvos Respublikos interesams. Bylos reikšmė Lietuvai ir pagrindiniai 

motyvai, dėl kurių teikiamos Lietuvos Respublikos pastabos plačiau apibūdinti Lietuvos 

Respublikos pozicijos projekte. 

Lietuvos Respublikos pastabos šioje byloje turi būti pateiktos Teisingumo Teismui 

vėliausiai iki 2018 m. rugpjūčio 15 d. 

Poziciją ir pozicijai pritariantį Lietuvos Respublikos Vyriausybės rezoliucijos projektą rengė 

Europos teisės departamento Atstovavimo ES teismuose skyriaus vedėja Gintarė Taluntytė 

(tel. 8 706 63699, el. paštas gintare.taluntyte@etd.lt) ir Atitikties Europos Sąjungos teisei 

vyriausioji specialistė Karolina Juodelytė (tel. 8 70663 694, el. p. karolina.juodelyte@etd.lt). 

Poziciją ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės rezoliucijos projektą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės pasitarime pristatys Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministras Aurelijus 

Veryga. Kilus poreikiui, minėtuosius dokumentus galėtų pristatyti Europos teisės departamento 

generalinio direktoriaus pavaduotoja, atliekanti generalinio direktoriaus funkcijas Rūta Krasuckaitė 

(tel. 8 706 63692, el. p. ruta.krasuckaite@etd.lt).  

Atsižvelgdami į visa tai, kas išdėstyta, Lietuvos Respublikos Vyriausybės rezoliucijos dėl 

dalyvavimo byloje Henkel Ibérica Portugal, Unipessoal, C-277/18, klausimą prašome įtraukti į 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo darbotvarkę. 
 

 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės rezoliucijos projektas (1 lapas); 

2. Lietuvos Respublikos pozicija Europos Sąjungos Teisingumo Teismo nagrinėjamoje 

byloje Henkel Ibérica Portugal, Unipessoal, C-277/18 (6 lapai); 

3. 2018 m. birželio 29 d. posėdžio protokolas (3 lapai); 

4. Pažyma su bylos C-277/18 trumpu apibūdinimu (1 lapas). 

5. Lisabonos apskrities administracinio teismo (Tribunal Administrativo de Círculo de 

Lisboa) pateiktas prašymas priimti prejudicinį sprendimą byloje Henkel Ibérica Portugal, 

Unipessoal, C-277/18 (6 lapai). 

 

 

 

 

 

 

 

Generalinio direktoriaus pavaduotoja,  Rūta Krasuckaitė 

atliekanti generalinio direktoriaus funkcijas 
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Gintarė Taluntytė, tel. 706 63 699, el. paštas gintare.taluntyte@etd.lt 

Karolina Juodelytė, tel. 8 70663 694, el. p. karolina.juodelyte@etd.lt 
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